
Z Á P I S     
ze zasedání Ústředního odboru LRU - přívlač ČR, konaného  

v budově sekretariátu Rady ČRS ve dnech 12. - 13. listopadu 2004 
________________________________________________________________ 
 
Přítomni: 
 
ÚS Jihočeský  Ing. Tomáš Kepr 
ÚS Východočeský  David Maixner 
ÚS MOravsko-slezský Ing. Stanislav Pernický  
MRS    Zdeněk Vybíral  
ÚS Středočeský  Josef  Možkovský 
ÚS Praha   Jiří Horký 
ÚS Západočeský         Pavel Fikar 
Státní trenér   Jan Pánek 
sekretariát   Jarmila Poslušná 
 
Hosté:   Škubal Jiří 
    Špáda Jiří 
    Tichý Michal 
Omluven: 
ÚS Severočeský  Ing. Havlíček Lukáš 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 
2. Vyhodnocení závodní sezóny 2004, kontrola krajských akcí, postupy do II. ligy 

2005 
3. Vyhlášení nejlepšího závodníka přívlače za rok 2004 
4. Příprava termínového kalendáře 2005 
5. Změny Závodního a Soutěžního řádu 
6. Korespondence, různé 
7. Diskuze a závěr 
 
1.   Zahájení,   kontrola zápisu z minulého jednání 

 
Zasedání zahájil a řídil Ing. Kepr, který provedl kontrolu zápisu z minulého 
zasedání odboru. Severočeský ÚS písemně potvrdil Ing. Lukáše Havlíčka, jako 
svého zástupce do ÚO LRU-přívlač. Bylo odsouhlaseno (úkol z jara - zahrnout až 
po definitivní přihlášce) zařazení do západní "A" skupiny. Tato skutečnost bude 
opravena v řádech (Ing. Kepr).   
Žebříček závodníků za rok 2004 měl pan Pánek zpracován, vzhledem k řešení 
protestu v "B" skupině není definitivní a bude ještě upřesněn. Bude vyvěšen spolu 
se zápisem na internetových stránkách. 
V termínovém kalendáři 2004 vypadl 1 pohárový závod - Litomyšl - nekonání 
tohoto závodu vyjasnil p. Maixner. 
 
 



2.   Vyhodnocení závodní sezóny 2004, kontrola krajských akcí, postupy do II.  
      ligy 2005 
 
 Bylo provedeno vyhodnocení ligových soutěží. 
 

I.   L I G A 
 
 
0011    AALLFFAA  FFIISSHHIINNGG  TTEEAAMM  SSllaattiiňňaannyy  ""AA""                  

MM  II  SS  TT  RR        LL  II  GG  YY      22000044    
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
02  CIDLINA TEAM - Chlumec nad Cidlinou 
03   Mladá Boleslav JIRDA TEAM 
0044    GGEEMMMMAA  BBRRNNOO            
0055    GGAAMMMMAARRUUSS  TTEEAAMM      
06  RSK LABE Poděbrady  
07  LOVY Brno  "A"      
08  SALMO MAVEP - MO ČRS Přelouč 
09  MO ČRS Praha 10 - Vinohrady 
10  EMTE - MILAN - TEAM  Klatovy 
11  MO ČRS Cheb 
12  GRILL TEAM Mladá Boleslav 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

1133    MMOO  ČČRRSS  CChhoocceeňň  „„AA““  
1144    JJOOHHNN  CCRRAANNEE  --  HHuussttooppeeččee  nnaadd  BBeeččvvoouu      
1155    KKIINNGG  SSPPIINNNN  --  MMOO  ČČRRSS  NNoovvýý  JJiiččíínn  
1166    MMOO  ČČRRSS  PPoodděěbbrraaddyy  „„AA““  
  
  

  
s  e  s  t  u  p  u  j  í :

 
     

  ddoo  sskkuuppiinnyy  ""AA""::            MMOO  ČČRRSS  PPoodděěbbrraaddyy  ""AA""  
 
 

  ddoo  sskkuuppiinnyy  ""BB""::          MMOO  ČČRRSS  CChhoocceeňň  ""AA""                        
                                                                                                  JJOOHHNN  CCRRAANNEE  --  HHuussttooppeeččee  nnaadd  BBeeččvvoouu            
      

                                                                                                KKIINNGG  SSPPIINNNN  --  MMOO  ČČRRSS  NNoovvýý  JJIIččíínn   



II.   L I G A  ,  skupina "A"  (západ) 
 
 
      postupují do I. ligy: 
 
0011    MMOO  ČČRRSS  TTáábboorr    

0022    MMOO  ČČRRSS  VVllaaššiimm  

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 

0033    TTŮŮMMAA  ffiisshhiinngg  ČČ..BBuudděějjoovviiccee    
0044    VVTTMM  ČČeesskkýý  ŠŠtteerrnnbbeerrkk  
0055    ZZLLAATTÁÁ  RRYYBBKKAA  --  PPrraahhaa  55--RRaaddlliiccee    
0066    MMOO  ČČRRSS  NNoovvéé  SSttrraaššeeccíí  ""AA""  
0077    RRYYBBAAŘŘÍÍCCII        ((ČČeesskkéé  BBuudděějjoovviiccee  22))  
0088    EESSOOXX  TTEEAAMM      ((HHoollýýššoovv))  
0099    DDIIOONNNNEE  ssppiinniinngg  tteeaamm    ((ČČ..BBuudděějjoovviiccee  22))  
10  Závodní družstvo MO Hostivař 
11  PAT & MAT České Velenice 
1122    MMOO  KKřřiivvookklláátt--PPRROOFFII  BBLLIINNKKEERR  
1133    MMOO  ČČRRSS  NNoovvéé  SSttrraaššeeccíí  ""BB""  
  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
 

  
s  e  s  t  u  p  u  j  í :

  

  

14  PSK  Cheb 96 
15  SUPER FISH    (Praha 5 - Radlice) 

1166    MMOO  ČČRRSS  PPoodděěbbrraaddyy  „„BB““  

  
  

 



II.   L I G A  ,  skupina "B"  (VÝCHOD) 

 
      postupují do I. ligy: 
 
0011    MMOO  ČČRRSS  CChhoocceeňň  ""BB""  

0022  MMOO  ČČRRSS  PPaarrdduubbiiccee  ""BB""  

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
  

0033      GGAAMMMMAARRUUSS  --  ČČRRSS  MMOO  PPaarrdduubbiiccee  ""AA""  
0044  AALLFFAA  FFIISSHHIINNGG  TTEEAAMM  SSllaattiiňňaannyy  ""BB""  
0055  JJ++JJ  PPoohhoořřeelliiccee  
0066    MMOO  MMRRSS  PPoohhoořřeelliiccee  
0077    KKRREEDDIITT--MMOO  ČČRRSS  HHuussttooppeeččee  nn..BBeeččvvoouu  
0088          LLOOVVYY  BBrrnnoo  ""BB""        
0099    BBRRNNOO  --  KKRRÁÁLLOOVVOO  PPOOLLEE  
1100    MMOO  ČČRRSS  LLiittoommyyššll  --  PPEERRCCHH  KKIILLLLEERRSS  
1111  MMOO  ČČRRSS  LLiibbááňň  ""AA""  
  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 

  
s  e  s  t  u  p  u  j  í :

  

12 ŠTÍTINA 

13 MO Val. Meziříčí TNR 

14 MO ČRS Libáň "B" 

15 MO ČRS Pardubice "C" 

16         TOLSTOLOBICI   (Valašské Meziříčí) 

  

U II. ligy, sk. "B" byl řešen protest proti výsledkové listině závodů, konaných 18.-
19.9.2004 v Hustopečích nad Bečvou (MO Libáň "A" - Martin Tůma). Ing. Pernický, 
jakožto pořadatel těchto závodů, vysvětlil postup při řešení startu týmu MO Valašské 
Meziříčí TNR, kdy jeho závodník pan Vymazal již před tímto závodem startoval za 
tým Štítina. Záležitost byla odborem prodiskutována a protest byl uznán. 
Výsledkovou listinu opraví Ing. Pernický.  
 



Státní trenér přednesl svůj návrh na změnu přijaté koncepce práce s reprezentací.  
Nepředpokládá závody širšího a užšího výběru, k nominaci by využil průměru ze 
žebříčku za poslední tři roky.   
ÚO vyhodnotil jeho činnost a konstatoval, že nebyla dodržena koncepce činnosti, 
předložená při konkurzním řízení. Po široké diskuzi byla státnímu trenérovi potvrzena 
důvěra hlasováním o setrvání ve funkci (poměr 6 pro, 1 se zdržel) s tím, že do 
31.12.2004 státní trenér předloží koncepci práce pro roky 2005-2006 včetně 
závazných nominačních kritérií pro závodníky. 
K předloženému návrhu nominace ze dne 13.11.2004 se vyjádří členové ÚO přívlače 
do 30.11.2004. 
 

3. Vyhlášení nejlepšího závodníka přívlače za rok 2004 
 
Odbor jednomyslně odsouhlasil nejlepším závodníkem roku 2004 Michala Tichého 
(mistr světa a vítěz MZ Sandacz Turawy, Polsko).  
 

4. Příprava termínového kalendáře na rok 2005 
 
datum   název akce   místo konání   garant 
leden   Lednový pohár (náborový)     Horký 
únor   Únorový pohár (náborový)     Horký 
02.04.   Štěchovický pohár (nábor.) Štěchovice   Horký 
09.04.   Pohár Lovy (bodovaný)  Jestřabice   Vybíral 
02.07.   Pohár Ohře (bodovaný) Ohře 18    V. Fikar 
01.-02.10.  Hustopečský pohár (bod.)  Bečva 5A    Pernický 
17.12.   Vánoční pohár (náborový) Ohře 18    V. Fikar 
 
14.-15.05.    I.liga  (1. kolo) Vltava 27 (P)     Kepr  
25.-26.06.  I.liga  (2. kolo) Svratka, Jihlávka 1    Vybíral 
10.-11.09.  I.liga  (3. kolo) Jizera   Mladá Boleslav   Možkovský 
 
18.-19.06.  II. liga,sk."A" (1. kolo)  Lužnice 3 - 4    Kepr 
09.-10.07.  II. liga,sk."A" (2. kolo) Labe 22    Pánek 
03.-04.09.  II. liga,sk."A" (3. kolo) Vltava 6    Horký 
 
25.-26.05.  II. liga,sk "B" (1. kolo) Svratka 4    Vybíral 
23.-24.07.  II. liga,sk."B" (2.kolo)   Labe Přelouč    Maixner     
24.-25.09.  II. liga,sk "B" (3. kolo) Orlice 2    Maixner  
    
02.10.   Centrální divize,sk."A"  Ohře     Fikar P. 
28.08.   Centrální divize,sk."B"  Bečva 5    Pernický
      
08.-09.10.  MiČR     Labe     Ing.Havlíček 
 
konec 06.  Dětské závody (náborový) Malše 1    Kepr 

     
           05.  Světový pohár v lovu pstruha (MS) Portgugalsko  Ing. Kepr 
    
V platnosti zůstává, že pro zařazení tuzemských pohárů do bodovaných 
závodů je nutná účast minimálně 16 registrovaných závodníků). 
 
 



R ů z n é : 
 
Závěrem prvního dne jednání odboru Ing. Kepr informoval o přípravě rozpočtu na 
příští rok. Rozpočet bude schvalován na Sněmu ČRS dne 20.11.  
Na tuzemské závody zůstává částka stejná jako v roce 2004. 
Přes sliby portugalské strany nemáme dodnes žádné informace k MS. Přesto již nyní 
předpokládáme nedostatek finančních prostředků na mezinárodní činnost. 
Pořadatelem MS 2005 bude Portugalsko, kde se počítá s leteckou dopravou a se 
zapůjčením automobilu na místě. Nepředpokládá se, že by ubytování a strava byla 
zajištěna sponzorsky, jak tomu bylo v předchozích letech v Itálii.  
 
Pan Škubal sestavil zatím předběžný rozpočet akce, který činí pro 7 osob 175.000,-. 
(je součástí přílohy zápisu). Tento návrh ovšem staví pouze na dosud známých 
skutečnostech a reálné úvaze, zatím nejsou k dispozici ani termín, ani propozice, 
dokonce ani údaje o místě a ubytování (startovném), jen eventuální doprava. 
Hraniční částka, která by mohla být ve výhledu, je až 250 000 Kč. 
 
Pan Horký připomenul možnost získání finančních prostředků formou vybírání 
startovného při tuzemských závodech, jak je tomu např. u mušky a plavané. 
 
Pan Tichý se vyjádřil v tom smyslu, že ke kritériiím výběru pro letošním rok výhrady 
neměl. Trenér by však podle něj neměl závodit, měl by dohlížet na závodníky. 
 
Zapsala J. Poslušná 
 

 
* * * * * * * * 

 
 

  Sobota 13. 11. 2004 
 
 
5. Změny Závodního a Soutěžního řádu 
 
ÚO LRU přívlač se dále zabýval návrhy změn SŘ a ZŘ pro rok 2005. Byly 
konzultovány všechny návrhy a připomínky, přestože s výjimkou předsedy je 
předkladatelé neposlali v řádném termínu se 14 denním předstihem před jednáním 
ÚO LRU přívlač (stávající bod SŘ 03). Pro příští jednání bylo domluveno, že 
na pozdě dodané návrhy nebude brán zřetel, neboť nelze řešit na jednání samém 
zásadní otázky bez konzultace s vlastními závodníky. Rovněž bylo domluveno, že 
podzimní jednání bude vždy směrováno k základním otázkám, a to tak, aby do konce 
roku byla dána závazná pravidla pro závodníky, kteří se na jejich základě mohou 
v termínu přihlásit do soutěží. Jarní zasedání odboru budou dopřesňovat konkrétní 
termínový kalendář, případně se mohou zabývat otázkami, které již neovlivní 
zásadním způsobem průběh soutěžní sezóny. 
 
Předseda ÚO LRU přívlač doplní změny odsouhlasené na jednání do SŘ a ZŘ pro 
následující rok 2005. 
 



ad SŘ 11) připsat: Hlavní rozhodčí kontroluje a posuzuje dodržování povinností 
a práv pomocných rozhodčích. Při zjištění prokazatelného porušení povinností 
ukládá penalizaci ve výši 3 trestných bodů pořadí družstva, jehož je pomocný 
rozhodčí členem. 
 
Povinnosti a práva pomocných rozhodčích: připsat: 
- nesmí opustit svěřený úsek. Tento svěřený úsek může opustit pouze ze 

zdravotních důvodů po domluvě se sousedním pomocným rozhodčím, který 
tak dočasně přebírá jeho povinnosti; z ostatních důvodů pouze po domluvě 
s hlavním rozhodčím. 

 
Ad SŘ 19) Do žebříčku PŘÍVLAČ se započítá 8 nejlepších výsledků podle dané 
specifikace... 
 
Ad ZŘ 11) Závodník bez úlovku: V krátkodobých soutěžích závodník bez úlovku 
obdrží v závodě pořadí = startovní pole. V dlouhodobých....(beze změny). 
 
Ad ZŘ 11A) doplnit: Všechny ulovené ryby pod 15 cm jsou hodnoceny 1 bodem. 
Tento bod prošel hlasováním 6 pro a 1 proti. 
 
ad SŘ 05 A),A1,A2 Východočeský ÚS předložil návrh na snížení počtu družstev v I. 
a II. lize včetně sestupového klíče. Dopřesnění předloží ÚO LRU přívlač do 31.12. 
k posouzení tak, aby na jednání v březnu bylo o něm případně rozhodnuto pro rok 
2006. 
 
ad SŘ 05 B3) připsat: V případě, že se krajské kvalifikace zúčastní méně než 12 
závodníků, je bonifikace pro vítěze snížena o pořadí chybějících (směrem 
odshora). 
 
ad SŘ 07) Návrh Východočeského ÚS, aby byla konána povinně pořadatelem 
závodů porada večer před závodem, neprošel poměrem hlasů 2 pro, 6 proti. 
 
ad SŘ 09 A) doplnit: Napomenutí závodníka za určitý prohřešek proti SŘ a ZŘ 
platí pro celé kolo v dané soutěži. 
 
ad SŘ 09 D) nové znění bodu: Diskvalifikovaný závodník obdrží v závodě pořadí 
rovnající se startovní pole + 1/2. 
 
ad SŘ 10) doplnit v textu: ...Mohou být předneseny ústně, musí však být ihned 
potvrzeny písemně zápisem do bodovacího průkazu. 
 
 
- do březnového termínu zasedání ÚO LRU přívlač bude ujednocena jednotná 

tabulka pro hodnocení závodů (zajistí ve spolupráci se členy ÚO LRU přívlač Jiří 
Špáda. 

 
 
ad SŘ 03) změna termínu dodání návrhů změn SŘ a ZŘ: 
....., a to nejpozději 60 dní před zasedáním ÚO. 
 



ad SŘ 22) změna v penalizaci týmu, který se z účasti v závodě řádně omluví:.....do 
výsledkové listiny se mu zapíše pořadí startovní pole +4. 
 
ad ZŘ III. Bonifikace soutěží – byly provedeny některé změny v bonifikacích, a to: 
1) Mistrovství ČR – za 1. místo v sektoru 32 bodů, za každé další pořadí –4 

body. 
2) 2. liga – za 1. místo v části závodu 28 bodů, za každé další pořadí –2 body. 
 
7) ME – za 1. místo v absolutním pořadí mistrovství 50 bodů, za každé další 
pořadí –1 bod (boduje se pouze umístění v první desítce včetně!). 
 
8) MS – za 1. místo v absolutním pořadí mistrovství 
60 bodů, za každé další pořadí –1 bod (boduje se pouze umístění v první 
desítce včetně!) 
 
 
ad SŘ 06 A1) rotace závodníků a rozhodčích, změna textu: .....podle klíče 
startovních a rozhodčích míst: závodníci rotace +1/2 startovního pole, rozhodčí 
+2. V případě lichého pořadí platí vyšší sudé pořadí. 
 
...hlavní rozhodčí, jeho zástupce,pomocný rozhodčí, trenér, zdravotník....podle 
pokynů závodníka a tyto osoby musejí být viditelně označeny (zajistí pořadatel 
závodu).  
 
ad ZŘ 11) doplnit k 1. odstavci: Ryba se měří od špičky hlavy po konec složené 
ocasní ploutve. 
 
ad ZŘ 14) připsat: Pořadatelé soutěží mohou na pokrytí nákladů spojených 
s uspořádáním závodů vybírat od družstev či jednotlivců startovní poplatek až 
300 Kč. 
 
 

 
 
 
6. R ů z n é 
 
ÚO projednal a vzal na vědomí existenci organizačních řádů ostatních odborů, s 
možností ev. dalšího využití.  
 
Dále předseda ÚO seznámil členy ÚO LRU s některými materiály, které během roku 
vyřizoval, jako například: 
-poděkování Rady ČRS za skvělou reprezentaci v Itálii na MS 
-úvaha o ředběžné rozvaze financí pro ÚO LRU přívlač 
-schůzka předsedů sportovních odborů ze dne 8.10. 
-existence neoficiálního „mistrovství Evropy“ v přívlači (Švédsko). 
 
Závěrem poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil. 
 
Zapsal:ing. Kepr 



Plánovaná zasedání ÚO LRU - přívlač v příštím roce: 
 

 
 

4. 3. 2005 
 

a 
 

11. 11. 2005 
 
 
 
 
 


	I.   L I G A
	13  MO ČRS Choceň „A“

	II.   L I G A  ,  skupina "A"  (západ)
	03  TŮMA fishing Č.Budějovice

	II.   L I G A  ,  skupina "B"  (VÝCHOD)
	03   GAMMARUS - ČRS MO Pardubice "A"


